湧 別 町

1

1

会議録（要点筆記）

                       記録者職氏名

健康こども課

児童支援担当課長 牧村 宣幸

１ 日 時

令和７年１月２７日（月） 午後１時３０分～午後２時００分

２ 会 場

湧別町役場湧別庁舎 2階会議室

３ 会議及び用務

湧別町保健医療福祉協議会 子育て部会（令和６年度第３回）

４ 出席者

（１）委員

   後藤 哲司 委員、猪熊 広樹 委員、平野 寿夫 委員

   古川 弘道 委員、神尾 一明 委員、石田 紀子 委員

   （欠席委員 刈谷 一郎 委員、山口 有希 委員、小幡  敏 委員）

５ 結果要旨

次第１ 開会

 出席委員部会員９名中、出席委員６名、出席委員が過半数を超えているため、

部会が成立することを確認した。

次第２ 協議案件

 （１）湧別町子ども・子育て支援事業計画（素案）について

    第２回会議で第４章から第８章までの（素案）について、事務局から説

明を受け、委員から意見、質問があった部分について、事務局から別紙資

料により修正部分等を説明した。

  ・事務局 会議資料のとおり修正しております。外来語への注記については、

「フィルタリング」「インクルーシブ教育」「ネットパトロール」「スタート

アップ」についても注記を追加するようにしたい。

質疑応答については、次のとおり。

  ・委 員 36ページの「※スクールカウンセラー」については、「※１スクー

ルカウンセラー」「※２スクールソーシャルワーカー」として本文中

には（※１）、（※２）を挿入した方が分かりやすいのではないか。

湧 別 町

2

2

        44ページ、50ページの「（ ）」内に「。」の記載があるので、削

除願います。

  ・事務局 提案のとおり修正します。

  軽微な修正を事務局で行い、素案として承認された。

（２）パブリックコメントについて

  別紙資料により、事務局から説明。児童への意見募集必要だが、対象に町

内の学校に在学している方が含まれているため、実施にあたっては、周知方

法等を工夫して実施する旨を説明。

  質疑応答については、次のとおり。

  ・委 員 計画のパブリックコメントの注記に「意見公募」と「意見募集」

があるので表記を統一するようお願いします。

  ・事務局 表記を統一します。

  ・委 員 第４回の部会の開催予定はどうなるのか、説明をお願いします。

  ・事務局 素案をパブリックコメント（意見募集）にかけて、素案に修正が

必要な意見があれば、部会を開催します。

       素案を修正する必要となる意見がなければ、パブリックコメント

後、保健医療福祉協議会の全体会議を開催し、計画案について協議

いただき、承認いただければ、町長へ答申することになります。

次第３ その他

なし

次第４ 閉会